



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

JDP HOLDING BALLE APS
MARØGELHØJ 11, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. marts 2024

Jonas Dueholm Pedersen

CVR-NR. 27 36 27 96

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JDP HOLDING BALLE ApS Marøgelhøj 11 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 27 36 27 96 Stiftet: 25. september 2003 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jonas Dueholm Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Tronholmen 5 8960 Randers SØ

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	63.785.149	56.374.664	52.960.957	44.227.564
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	11.070.641	10.477.356	11.463.513	6.908.361
Resultat af primær drift.....	9.291.449	9.255.813	11.084.961	5.766.958
Finansielle poster, netto.....	-730.072	373.064	276.779	-149.022
Årets resultat før skat.....	8.399.690	9.440.728	11.361.740	5.617.936
Årets resultat.....	6.182.179	7.021.755	8.548.522	4.313.004
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	6.182.179	7.021.755	8.548.522	4.313.004
Balance				
Balancesum.....	77.905.723	75.539.170	66.115.715	59.366.652
Egenkapital.....	41.480.850	40.298.671	34.121.909	26.573.386
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	41.480.850	40.298.671	34.121.909	26.573.386
Investeret kapital.....	42.344.444	41.643.539	33.996.216	33.076.434
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.884.959	11.598.413	5.557.531	8.788.639
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	1.011.250	-1.177.733	1.069.703	-6.402.204
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.743.835	-8.846.585	-3.766.389	-4.648.219
Pengestrømme i alt.....	1.152.374	1.574.095	2.860.845	-2.261.784
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-1.676.093	-9.435.710	-653.827	-67.552
Nøgletal				
Afkast af investeret kapital.....	23,5	26,0	17,2	0,0
Soliditetsgrad.....	53,2	53,3	51,6	44,8
Egenkapitalforrentning.....	15,1	18,9	28,2	16,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er teknisk isoleringsarbejde, primært indenfor den industrielle byggesektor, samt herunder at eje kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et overskud på 6.182 tkr. mod 7.022 tkr. sidste år, mens virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 41.481 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernen har formået at realisere et resultat nogenlunde på samme niveau som i 2022, hvilket er i overensstemmelse med forventningerne. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat i størrelsesordenen på 6-10 millioner kr. i 2024.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		63.785.149	56.374.664	-589.505	-128.786
Personaleomkostninger.....	1	-52.276.314	-45.856.408	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.779.192	-1.221.543	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-438.194	-40.900	0	0
DRIFTSRESULTAT		9.291.449	9.255.813	-589.505	-128.786
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....	2	-161.687	-188.149	6.525.130	7.172.156
Andre finansielle indtægter.....	3	355.050	1.300.333	502.933	235.146
Andre finansielle omkostninger.....		-1.085.122	-927.269	-190.234	-277.775
RESULTAT FØR SKAT.....		8.399.690	9.440.728	6.248.324	7.000.741
Skat af årets resultat.....	4	-2.217.511	-2.418.973	-66.145	21.014
ÅRETS RESULTAT	5	6.182.179	7.021.755	6.182.179	7.021.755

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		3.515.896	4.097.358	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	3.515.896	4.097.358	0	0
Grunde og bygninger.....		29.706.479	32.967.455	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.742.397	1.095.112	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	31.448.876	34.062.567	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	29.606.842	26.642.168
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		900.161	1.061.848	900.161	1.061.848
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		285.045	242.388	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.185.206	1.304.236	30.507.003	27.704.016
ANLÆGSAKTIVER.....		36.149.978	39.464.161	30.507.003	27.704.016
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.800.000	9.200.000	0	0
Varebeholdninger.....		8.800.000	9.200.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.331.753	15.964.838	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.142.768	2.113.000	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.374.058	6.192.976
Andre tilgodehavender.....		2.140.141	2.624.458	793.408	1.200.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.396.709	2.570.896
Periodeafgrænsningsposter.....	9	560.189	423.613	0	0
Tilgodehavender.....		26.174.851	21.125.909	9.564.175	9.963.872
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	442.007	562.587	442.007	562.587
Værdipapirer og kapitalandele....		442.007	562.587	442.007	562.587
Likvide beholdninger.....		6.338.887	5.186.513	2.713.466	4.722.076
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		41.755.745	36.075.009	12.719.648	15.248.535
AKTIVER.....		77.905.723	75.539.170	43.226.651	42.952.551

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		126.000	126.000	126.000	126.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	6.996.475	8.471.345
Overført resultat.....		38.354.850	35.172.671	31.358.375	26.701.326
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	5.000.000	3.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		41.480.850	40.298.671	41.480.850	40.298.671
Hensættelser til udskudt skat.....	11	510.671	462.580	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		510.671	462.580	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.450.750	9.777.126	0	0
Selskabsskat.....		0	11.979	0	0
Deposita.....		16.500	109.500	0	0
Feriepengeindefrysning.....		3.027.357	2.973.194	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	12.494.607	12.871.799	0	0
Prioritetsgæld.....		321.738	283.258	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	178.607	0	0
Kassekredit.....		6.360.731	6.067.815	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.970.783	7.895.592	17.500	17.498
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	0	683.046
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		278.363	11.243	256.147	11.140
Selskabsskat.....		1.440.540	1.914.753	1.440.540	1.938.732
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	31.434	0
Anden gæld.....		6.047.440	5.554.852	180	3.464
Kortfristede gældsforpligtelser....	23.419.595	21.906.120	1.745.801	2.653.880	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	35.914.202	34.777.919	1.745.801	2.653.880	
PASSIVER.....	77.905.723	75.539.170	43.226.651	42.952.551	
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	126.000	35.172.671	5.000.000	40.298.671
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		3.182.179	3.000.000	6.182.179
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	126.000	38.354.850	3.000.000	41.480.850

	Moderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	126.000	8.471.345	26.701.326	5.000.000	40.298.671
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		6.525.130	-3.342.951	3.000.000	6.182.179
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-8.000.000	8.000.000		0
Egenkapital 31. december 2023.....	126.000	6.996.475	31.358.375	3.000.000	41.480.850

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	6.182.179	7.021.755
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.779.192	1.221.543
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	362.054	-643.903
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-265.621	166.741
Resultat af associerede virksomheder.....	161.687	188.149
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.217.511	2.418.973
Betalt selskabsskat.....	-738.000	-610.000
Ændring i varebeholdninger.....	400.000	-2.140.935
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.048.942	5.064.710
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.834.899	-1.088.620
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	6.884.959	11.598.413
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.676.093	-11.935.710
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.730.000	11.690.208
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-42.657	-1.313.106
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	380.875
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	1.011.250	-1.177.733
Afdrag på lån.....	-1.188.034	-4.286.484
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-377.194	-738.708
Ændring i driftskredit.....	-178.607	178.607
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-4.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.743.835	-8.846.585
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.152.374	1.574.095
Likvider 1. januar.....	5.186.513	3.612.418
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	6.338.887	5.186.513
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	6.338.887	5.186.513
LIKVIDER.....	6.338.887	5.186.513

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	101	89	1	1	
Løn og gager.....	42.142.031	37.089.181	0	0	
Pensioner.....	5.115.891	4.553.478	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.617.478	1.516.017	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	3.400.914	2.697.732	0	0	
	52.276.314	45.856.408	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	6.686.817	7.360.305	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-161.687	-188.149	-161.687	-188.149	
	-161.687	-188.149	6.525.130	7.172.156	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	204.000	225.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	355.050	1.300.333	298.933	10.146	
	355.050	1.300.333	502.933	235.146	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.170.862	2.549.886	67.587	-21.010	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.442	-4	-1.442	-4	
Regulering af udskudt skat.....	48.091	-130.909	0	0	
	2.217.511	2.418.973	66.145	-21.014	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000	3.000.000	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	6.525.130	7.172.156	
Overført resultat.....	3.182.179	2.021.755	-3.342.951	-5.150.401	
	6.182.179	7.021.755	6.182.179	7.021.755	
 Immaterielle anlægsaktiver					6
			Koncernen		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023.....			6.455.578		
Kostpris 31. december 2023.....			6.455.578		
Afskrivninger 1. januar 2023.....			2.358.220		
Årets afskrivninger.....			581.462		
Afskrivninger 31. december 2023.....			2.939.682		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			3.515.896		
 Materielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....			34.734.216	4.308.705	
Tilgang.....			565.065	1.111.028	
Afgang.....			-3.211.679	-848.948	
Kostpris 31. december 2023.....			32.087.602	4.570.785	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			1.766.761	3.213.593	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-277.962	-690.611	
Nedskrivning.....			400.000	0	
Årets afskrivninger.....			492.324	305.406	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....			2.381.123	2.828.388	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			29.706.479	1.742.397	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	1.249.997	242.388
Tilgang.....	0	42.657
Kostpris 31. december 2023.....	1.249.997	285.045
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-76.135	0
Årets resultat	-49.673	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-125.808	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	112.014	0
Afskrivninger på goodwill.....	112.014	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	224.028	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	900.161	285.045

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	17.982.674	1.249.997
Kostpris 31. december 2023.....	17.982.674	1.249.997
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	10.700.214	-76.135
Udloddet resultat	-8.000.000	0
Årets resultat	0	-49.673
Årets værdireguleringer	7.198.279	0
Andre reguleringer.....	4.277.857	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	14.176.350	-125.808
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	2.040.720	112.014
Afskrivninger på goodwill.....	511.462	112.014
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	2.552.182	224.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	29.606.842	900.161

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Grenaa Isolering A/S, Aarhus.....	18.863.827	7.318.838	100 %
Jydsk Brandsikring ApS, Aarhus.....	613.515	89.648	100 %
Abildgaard Trustrup ApS, Aarhus.....	6.876.103	-210.207	100 %

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				8
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted		Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Kataz ApS, Aarhus.....		2.256.483	-198.691	25 %
Periodeafgrænsningsposter				9
Forsikringer.....	560.189	423.613	0	0
	560.189	423.613	0	0
<p>Periodeafgrænsningsposter omfatter periodiseringer af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.</p>				
Andre værdipapirer og kapitalandele				10
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
				<u>Koncernen</u>
				Børsnoteret aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....				442.007
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....				98.880
Hensættelser til udskudt skat				11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Udskudt skat vedrører:				
Goodwill.....	29.465	26.007	0	0
Øvrige materielle anlægsaktiver.....	553.782	504.326	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	123.242	93.195	0	0
Kursgevinst låneomlægning.....	-195.818	-160.948	0	0
	510.671	462.580	0	0
Udskudt skat 1. januar.....	462.580	593.489	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	48.091	-130.909	0	0
Udskudt skat 31. december.....	510.671	462.580	0	0

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.772.488	321.738	7.996.713	10.060.384
Selskabsskat.....	0	0	0	11.979
Deposita.....	16.500	0	16.500	109.500
Feriepengeindefrysning.....	3.027.357	0	3.027.357	2.973.194
	12.816.345	321.738	11.040.570	13.155.057

Eventualposter mv.

13

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 1.000 tkr. for alt mellemværende mellem pengeinstitut og datterselskab. Mellemværende mellem pengeinstitut og datterselskab udgør 6.361 tkr. pr. 31. december 2023.

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen sædvanlige garantier på leveret isoleringsarbejde samt på udførte byggearbejder.

Koncernen har stillet arbejdsгарантиer, der andrager 4.919 tkr. pr. 31. december 2023.

Koncernen har indgået leasingaftaler, der regnskabsmæssigt behandles som operationelle leje- og leasingaftaler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 45 mdr. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse udgør 3.031 tkr. og den samlede restleasingforpligtelse udgør 8.216 tkr. pr. 31. december 2023.

Herudover er der indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 925 tkr.

Den samlede restlejeydelse udgør i den uopsigelige periode 311 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.481 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:				
Virksomhedspant.....	33.137	13.400	0	0
Grunde og bygninger.....	27.437	17.175	0	0

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Grenaa Isolering A/S

Jydsk Brandsikring ApS

Abildgaard Trustrup ApS

Direktion og bestyrelse

Bestemmende indflydelse

Direktør Jonas Dueholm Pedersen, Åholmen 22, 8500 Grenaa, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
